

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 23 Czerwca 1817 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

Nro 15136. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Namiestnika Królewskiego stanowiące przepisy względem sposobu osadzania Kolonistów z za granicy przybywających, i kondycye przez tychże dopełniać się winne; podaie przez Dziennik Woiewódzki do publiczney wiadomości, polecając wszystkim Wóytom i Burmistrzom takowe w swych gminach podług wydanych przepisów ogłosić, i że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowemi przynależnie udowodnić.

W Jmieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rossy, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Lubo postanowieniami Naszemi z dnia 10 Sierpnia, 22 Pázdziernika urządzonym zostało, iakim sposobem Koloniści z za granicy przybywający, na gróntach opuszczonych, bądź dawniejszych Kolonistów, bądź Włóscian krajowych, osadzeni bydź ma-

ią; gdy jednak przewidzieć się daie, iż liczba dosyć znaczna Kolonistów obcych bez należytej rozwagi do kraju ściągac się będzie; przeto dla uniknienia wszelkich tak dla nich samych, iakoteż i dla Rządu z tąd wyniknąć mogących nieprzyjemności; na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Dyrekcyi Jeneralney Dóbr Narodowych, uznaliśmy za rzecz potrzebną przez niniejsze postanowienie następujące w tój mierze wydać przepisy:

Artykuł 1. Koloniści mający zamiar udać się do Królestwa Polskiego, powinni przed Posłami, Rezydentami, lub Agentami Jego Cesarско Królewskiej Mości, w kraju ich znajdującymi się udowodnić, do iakiej klasy Kolonistów należą, to iest: czy są rzemieślnikami? rolnikami? lub tylko wyrobnikami? wiele posiadają majątku? z wiele osób składają się ich familie? tudzież złożyć atest nienagannego sprawowania się w swoim kraju.

Art. 2. Koloniści powyższe składający dowody, starać się mają aby w pasportach im wydawanych do Polski przez Posłów, Rezydentów i Agentów Jego Cesarскоj Mości, umieszczone były okoliczności w artykule Iwszym wyszczególnione, niemniej ile są zdolni i kwalifikują się do osiadania w kraju tutejszym? do czego należą kondycye następujące:

Art. 3. Kosztów podróży zwróconych sobie mieć nie będą, ani żadney zapomogi do osiadania niedostaną; owszem tak iedno iako i drugie z własnych funduszów skutecznie powinni.

Art. 4. Kolonistom, rzemieślnikom, fabrykantom, lub iakąkolwiek professyą miejską trudniącym się, Ministeryum Spraw Wewnętrznych i Policyi wskaże, ile możliwości miasta i miasteczka naydogodniejsze i naykorzystniejsze dla przedmiotu ich professyi.

Art. 5. Koloniści rolnicy posiadający w gotowiznie 600 zł: ryńskich pieniędzy, otrzymają role puste Włociańskie lub po wysłych dawniejszych Kolonistach od 1½ do 3ch włók Magdeburgskich, do uprawy już usposobione, tudzież zabudowania takie, iakie się tam znajdują.

Art. 6. Koloniści rolnicy z mniejszym zapasem pieniężnym przychodzący, nie dostaną, iak tylko 2 do 4ch morgów ziemi takiejże, do uprawy zdatney na ogrody, wszelakoż i tacy naymniej 100 zł: ryńskich w gotowiznie mieć muszą.

Art: 7. Tak pierwsi iako i drudzy muszą się t $\acute{e}$ m mieyscem i okolic $\acute{a}$  Kontento-  
wać, iaka im przez Władze Administracyjne wskazana będzie, gdyż do wyboru pra-  
wa nie mają.

Art: 8. Koloniści muszą przyjąć wszelkie gruntowe ciężary tak dominiálne i $\acute{a}$ -  
ko i publiczne kraiove do roli im nadaney przywiązane, i takowe znosić, oraz u-  
ledz wszelkim ekonomicznym urządzeniom, iakie względnie ich posiadłości nastąpić  
mogą pod t $\acute{e}$ m iedynem zaręczeniem, że wielkość posiadłości raz im nadaney, zmniey-  
szoną nigdy nie będzie, chyba za dobrowolnym układem.

Art: 9. Oprócz uwolnienia od czynszu przez lat sześć, żadnego wsparcia z stro-  
ny Rządu Koloniści spodziewać się nie mają.

Art: 10. Koloniści utrzymujący już obsiane i uprawione role, powinni tak ie-  
dno iako i drugie, temu kto obsiał i uprawił zapłacić i wynagrodzić.

Art: 11. Ponieważ zaś iest zamiarem Rządu osadzać, odlogiem dotąd leżące po-  
la i zarośle, tudzież bagna; otrzymujący zatem podobne pola Koloniści, powinni ie  
wprzód karczować, krudować i użytecznemi zrobić; niemni $\acute{e}$ y własnym kosztem po-  
budować się, bez żadnego z strony Rządu wsparcia, iedynie tylko za uwolnieniem  
od opłaty czynszu przez lat 12, tudzież od wszelkich ciężarów publicznych, i opłat  
iakiegokolwiek bądź nazwiska, niemni $\acute{e}$ y wolności od służby woyskowej dla wszyst-  
kich Cudzoziemców i ich synów postanowieniem dnia 2go Marca r. z. zapewnion $\acute{e}$ y.  
Podeymujący się podobnego grudunku Koloniści, powinni mieć naymni $\acute{e}$ y 1500 zł:  
ryńskich majątku na 4 włoki Magdeburskie pola mającego bydź na urodzayne i u-  
żyteczne przerobione.

Art: 12. Tam gdzie chałupnicy z korzyścią i użytkiem wzajemnym osiadać mo-  
gą, wolno będzie im wziąć dwa do trzech morgów pola na ogrody do krudunku,  
lecz i tacy powinni mieć naymni $\acute{e}$ y 100 zł: ryńskich majątku.

Art: 13. Koloniści muszą osiadać i budować się stosownie do planu, iaki im  
przez Władzę Administracyjn $\acute{a}$ , tak co do podziału gruntów respective, iak i budyn-  
ków przepisany będzie.

Art: 14. Grunta między Kolonistów rozdane uważają się za wieczyste czyn-  
szowe, i po zupełnem kolonii urządzeniu, każdy Kolonista otrzyma na to przywilej,  
czyli konsens podług zwyczaju kraiowego.

Art. 15. Uskutecznienie niniejszego postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Przychodów i Skarbu, niemniej Dyrekcyi Jeneralney Dóbr Rządowych, w czém do której należy, polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyyney dnia 3go  
Maja 1817 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radzca Sekretarz Stanu, Jeneral Brygady, (podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem, Radzca Sekretarz Stanu,

Jeneral Bdy, (podpisano) Kossecki.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji (podpisano) T. Mostowski.

Za zgodność Sekr: Jenal: Kom: Rząd: Spr: Wewn: i Policji,

(podpisano) August Karski.

w Warszawie dnia 11 Czerwca 1817 roku.

VICE PREZES

P i w n i c k i.

Filipecki Sekr: Jen:

Nro 16,151. Wydział Skarbowy.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postrzegając z wykazu Kassy Woiewódzkiej Poborów, że podatki tak z dawniejszych lat zalegające, których pobór już dłużej zawieszonym nie iest, iako i z roku bieżącego, do Kass Obwodowych nie wpływają, polecila Kommissarzom Obwodowym nayostrzeyszą onych z użyciem pomocy woyskowej exekucyą, która ieżeli skutkować nie będzie, Kommissya Woiewódzka znajdzie się w smutney konieczności zajmować Dobra dłużne, i takowe na rachunek należności Skarbowey wydzierżawiać.

Przykład ten nayprzód będzie danym na możniejszych dominiach, aby mniéj maiećni Kontrybuenci, zapatrując się na skutki opieszalosci, wcześniéjszym uiszczeniem się Skarbowi publicznemu, strat znacznych uniknąć starali się.

Tam gdzie Dziedzice są razem Woytami, za zaległe swych gmin podatki exekwowanemi zostaną, gdyż ich było powinnością w właściwym czasie dopilnować złożenia i zaspokojenia od Włóścian lub cząstkowych Właścicieli Skarbowey należności.

Po umnieyszeniu w znaczney części przez łaskawego Króla podatków i ciężarów publicznych, Rząd obowiazany ciągle znaczne wydatki, mianowicie na żóld dla woyska narodowego z regularnością zaspokaiać, tym większe ma prawo do regularnego

przez Kontrybuentów z należności Skarbowej uiszczenia się, bez czego w smutnym znalazłby się położeniu. Kommissya Woiewódzka spodziewa się więc, że iey ostateczne upomnienie skutecznym stanie się, które Burmistrzom i Wóytom w zwycaynym sposobie ogłosić, skutku dopilnować, i że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnić poleca.

w Warszawie dnia 14 Czerwca 1817 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki Sekr. Jen:

Nro 16,042 Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dopełniając Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 31 Maja roku bieżącego Nro  $\frac{1081}{1}$  i 12 Czerwca r. b. Nro  $\frac{242}{2}$  podaie niniejszym do publiczney wiadomości Obwieszczenie, przez też Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych względem opłaty kontyngensu za rok 18 $\frac{16}{17}$  wydane w słowach:

„ Chcąc, aby każdy dostatecznie mógł się przekonać tak o ilości Produktów od niego należący, iak i o przypadający za nie opłacie, podług cen Dekretem Jego Cesarsko-Królewskiéy Mości z dnia 12 Lutego (31 Stycznia) 1817 ustanowionych, podaie do publiczney wiadomości:

„ Nayprzód: Iż do wyrachowania opłaty kontyngensu na szczególnych Kontrybuentów wskazane zostały Kommissyom Woiewódzkim za zasadę, ostatnie przez Rady Departamentowe i Powiatowe zdziałane repartyce produktów prawnem Seymowym z dnia 23 Grudnia 1811 roku, uchwalonych, a Dekretem Królewskim z dnia 29 Lutego 1812 roku na Departamenta rozłożonych.

„ Powtore: Aby każdy mógł się przekonać, czyli żądana od niego ilość zastosowana iest do powyższéy zasady, polecono Kommissarzom Obwodowym repartyce wyrażające ilość przypadających od każdego produktów, stosownie do ostatnich rozkładów, tudzież ilość należący podług ceny Dekretem Jego Cesarsko-Królewskiéy Mości ustanowionéy opłaty, przez kursorya wszystkim Mieszkańcom do wiadomości podać.

„ Trzecie: Prócz tego wolno iest każdemu Kontrybuentowi w każdym czasie przeyrzeć repartyce, tak w Biorze Kommissarzy Obwodowych iak i w Kassie Obwodowéy. “

polecając Wóytom i Burmistrzom miast, aby takowe po Gminach zwykłym sposobem ogłosili.

w Warszawie dnia 14 Czerwca 1817 roku.

Piwnicki, Vice-Prezes.

Filipecki, Sekretarz Jeneralny.

Nro 15,878. Wydział Administracyyny.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Chcąc tym pewniéy zabezpieczyć wysadzone po traktach publicznych cieniowe drzewa od złośliwego zepsucia, postępując w téy mierze za zdaniem samychże Właścicieli gruntowych, dobro publiczne i ozdobę kraiu przynależnie ceniących; z odwołaniem się do 6 i 12 punktu Tytułu V generalnego o uregulowaniu i utrzymywaniu dróg zarządzenia, następującą za niedopilnowanie dozoru nad całością drzew, zastrzega odpowiedzialność.

1. Jeżeli sprawca uszkodzenia drzewa iakiego wysłędzonym, i stosownie do wymienionych wyżej artykułów ogólnego zarządzenia, nie będzie mógł być ukaranym, na ten czas wszyscy Mieszkańcy całej Wsi lub Miasta, za uszkodzenie drzew staną się łącznie odpowiedzialnemi.

2. Tym końcem w pierwszém następującym jesieni, po zasadzeniu drzew w właściwym sposobie i porze, Burmistrze i Woyci obowiązani są drzewa na trakcie każdym i oddzielnie na gruncie każdej wsi lub miasta znajdujące się obliczyć, i w przytomności Ławników, Sołtysów i dwóch przynajmniej z miasta każdego lub wioski gospodarzy, a już obliczone wedle gatunków, do książki na ten koniec sporządzonej, Ławnikowi miasta lub Sołtysowi każdej wsi wręczyć być mającym, zanotować.

3. Jeżeliby w następnej jesieni w czasie rewizyi corocznie przed porą do zasadzenia drzew przeznaczoną, powtarzać się powinny, drzewa wylamanemi lub uszkodzonemi być się okazały, za to wszyscy Mieszkańcy miasta lub wsi ukaranemi być mają.

4. Za każde zepsute lub uszkodzone drzewo po 3 złote zapłaconym być ma, taka należność bezzwłocznie na Mieszkańców miasta lub wsi przez Burmistrza lub Wóytę rozłożoną i ściągniętą być powinna.

5. Za też samą zapłatę, Właściciele gruntu na którym drzewa zepsute lub uszkodzone zostały, inne zdadne wedle przepisów zasadzić obowiązani, a to pod podwójną za wszelkie zaniedbanie, karą.

6. Po ukończeniu drzew sadzenia, a mianowicie po upłynieniu pory na ten koniec wskazany, znowu rewizya odbyta i ilość drzew znaydujących się tak iak w punkcie drugim przepisano, do książek zanotowaną corocznie być winna.

Niniejsze Zarządzenie Burmistrze i Wóyci zgromadziwszy wszystkich Mieszkańców Gminy, odczytać im mają: wezwą nadto Plebanów do ogłoszenia onego z ambon i przyzwoitego objaśnienia, aby się nikt niewiadomością wymawiać nie mógł, a że się tak stało przed Kommissarzami Obwodowemi dostatecznie udowodnią.

w Warszawie dnia 12 Czerwca 1817 roku.

VICE PREZES

P i w n i c k i

Filipecki Sekr. Jenerał:

Nro 585, Wydział Służby Publicznój.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Kommissyi Rządowój Spraw Wewnętrznych i Policji tyczące się zachowania porządku na Stacyach Pocztowych, podaje po niżej do wiadomości publicznej: zaleca Kommissarzom Obwodowym w Woiewództwie tutejszym, aby w razie potrzeby na żądanie Urzędów Pocztowych pomoc iakię w zdarzonych wypadkach z powodu poniższych Urzędzeń wymagać będą, niezwłocznie dawali. — Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, mając na uwadze iak wiele zależy Rządowi i Publicznosci na regularnej i śpiesznej usłudze Pocztowój, z drugiej strony zapobiegając częstym skargom iakie przez iadących Pocztą na Poczthalterów i nawzajem są doznają rozmaitych strat i ucisków, które niszczą Stacje Pocztowe i stają się przyczyną niedokładności w usłudze Pocztowój, postanowiła zaprowadzić na Pocztach i podać do wiadomości następujące urządzenia:

1. Niewolno jest nikomu zatrzymywać Pocztylionów z końmi, ani wymagać aby przybywszy na miejsce, dłużej czekali na mających iechać Pocztą nad godzinę, po upłynieniu tego czasu, wolno jest Pocztylionom powrócić z końmi do Stayni Pocztowój, zamówienie zaś koni Pocztowych i opłata od nich na nowo nastąpić powinna.

2. Jadący Extra-Pocztą niemają prawa, w czasie dobrej drogi wymagać śpieszniejszej jazdy, iak mile iedną na godzinę i winni wstrzymać się od wszelkich przeciw Pocztylionom postępów samowolnych. — Przyniewalający Pocztylionów do prędzej

jazdu, lub posuwający się do wyrządzenia tymże krzywd, będą pociągnięni właściwą drogą do wynadgrózenia Poczthalterom wynikłéy z tąd szkody w koniach, a Pocztylionom wrzadzoney krzywdy.

3. Liczba koni płatnych stosować się ma do liczby osób jadących Poczta, a to podług przepisów Regulaminu Pocztowego, objętych w rozdziale 21 § 3, w których oznaczona jest dokładnie liczba koni, iaka zaprzęgać się powinna, żądanie więc mniejszey liczby koni z doprzęgiem bezpłatném, mieysca mieć nie może. — Poczthalter tyle koni płatnych zaprzęgać ma prawo, ile liczba osób jadących podług rzeczonych przepisów wymaga. — Powyższe przepisy dla wiadomości każdego na Stacyach Pocztowych są wywieszono.

4. Aby zaś podróźni w przypadku doznanej złéy usługi, lub zaszięgo uchybienia, mogli znaleźć sposobność do podania słusznych swych zażeń Zwierzchności Pocztowéy, zaprowadzone będą na wszystkich Stacyach Pocztowych księgi sznurowe, które przez Poczthalterów i Pocztmistrzów każdemu podróźniemu przedstawiane byđz mają, dla zapisania w nich zażeń przeciw Pocztylionom o złą jazdę, lub przeciw Poczthalterom o danie złych koni, albo przetrzymanie na Stacyi i t. p. wyrażając mieysce Stacyi na którą się skarży, czas spóźnienia jazdy lub przetrzymania Expedycyi, równie dokąd odpowiedź na zażalenie ma byđz przesłana.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi podaęc ninieysze Urządzenie w pismach publicznych do powszechnéy wiadomości, zaleciła oraz takowe wydrukowane na wszystkich Pocztyliach i Stacyach Pocztowych przez wywieszenie oznaymić.

w Warszawie dnia 9go Listopada 1816 roku.

(podpisano) M o s t o w s k i.

Poleca przytym Kommissya Woiewódzka Wóytom i Burmistrzom, iżby po Stacyach Pocztowych zachódzące sprzeczk, stosownie do powyższego Urządzenia roztrzygali.

w Warszawie dnia 31 miesiąca Maia 1817 roku.

VICE PREZES

P i w n i c k i.

Filipecki Sekr. Jenj

DODATEK



# DZIENNIK URZĘDOWEGO

## WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

### OBWIESZCZENIE

Nro 7092. Wydział Skarbowy.

#### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Pod dniem 7 Stycznia r. b. zawiadomiła Kommissya Woiewódzka Publiczność, że podatek koszerńy w Woiewództwie Mazowieckim wyłącznie Obwodu Kuiuawskiego, w roczną dzierżawę puszczoney został. Gdy teraz Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowieniem swym pod dniem 10 b. mca i roku wydanym, u-poważniła Kommissyą Woiewódzką do puszczenia w dzierżawę podatku koszerne-go w Obwodzie Kuiuawskim, zatem zawiadomia się interessowaną Publiczność, iż kontraktem między Skarbem Królestwa Polskiego, a Starozakonnym Hersz Płockiem przed Notaryuszem Publicznym Obwodu Kuiuawskiego zawartym, w dzierżawę ośmio-mie-sięczną zaczynającą się w dniu 15 Marca a kończącą się w dniu 14 włącznie Listo-pada 1817, za summę dzierżawną w proporcji roczney zł: 16000, zalicytowaney zł: 10,666, gr: 20, podatek koszerńy wypuszczony został, oraz że Urzędy Administracyi-ne i Skarbowe w Obwodzie Kuiuawskim będące, nietylko stosowne względem da-wania Dzierżawcom, Poddzierżawcom lub ich Manipulantom przeciwko Defraudantom poborowi przeszkadzającym §: VIII. i XV. kontraktu zapewnioney pomocy, ale także powyższym Urzędom polecono zostało dopilnowanie, aby Kontrahent nie więcey nadto, co Kontraktem stosownie do paragrafu wskazano to jest:

Od funta mięsa gr: Pol: 6.

Od Indyka po zł: Pol: 1.

Od Gęsi po gr: Pol: 18.

Od Kury po gr: Pol: 10.

Od pary Kurcząt po gr: Pol: 10.

Od Kaczki po gr: Pol: 8.

od Kontrybuentów niepobierali, iżby ani Publiczność od Kontrahenta lub jego Pod-  
dzierżawców i Manipulantów krzywdzoną niebyła, i nawzajem, aby ci na brak po-  
mocy od Rządu narzekać niemieli przyczyny.

Niniejsze Otwieszczenie aby każdego doszło wiadomości, zaleca Kommissyja  
Woiewódzka Wóytom gmin i Burmistrzom miast takowe nietylko zwyczajnym spo-  
sobem lecz po buźnicach ogłosić, i że się tak stało, przed Kommissarzem Obwodo-  
wym udowodnić. Poleca także Wóytom i Burmistrzom, aby z iedney strony Kontra-  
hentowi pomoc kontraktem zastrzeżoną dawali, z drugiey zaś w przypadkach nad-  
użyć w poborze opłat, winnych Zwierzchności donosili. Każdy równie zkrzywdzo-  
ny ma udać się z uzaleniem do Kommissarza Obwodowego, który aby w rozpozna-  
nie rzeczy wszedł, te o ile Władzy iego dotyczy załatwił, lub dalsze przedstawienie  
uczynił, otrzymał stosowne polecenie.

w Warszawie dnia 28 Maja 1817 roku.

VICE-PREZES

P i w n i c k i.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 6,630. Wydział Policji.

KOMMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W czasie jarmarku Świętego Macieja w dniu 24 Lutego r. b. w mieście Łowiczu  
odbytego, znalezione zostały pieniądze w kwocie złotych Polskich 135 i te jako bez  
Właściciela w depozycie u tamtejszego Burmistrza są złożonemi. W chęci przeto  
zwrotu takowych prawemu Właścicielowi, Kommissyja Woiewódzka wzywa go, iżby  
po odbiór onych do pomienionego Burmistrza miasta Łowicza się zgłosił, przed którym  
udowodnić winien rzetelność własności pieniędzy a mianowicie gatunek monet wyszcze-  
gólnić, do czego czas 4ro tygodniowy licząc od daty niniejszego zawiadomienia się  
oznacza, po upłynieniu którego, jeżeli Właściciel się niezgłosi i własności usprawie-  
dliwić niepotrafi, pieniądze powyższe na dobro ubogich Szpitali obrocone zostaną.

w Warszawie dnia 11 Czerwca 1817.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nr 16,296. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zważając, iż zwir czyli czysty gruby piasek ziarnisty mieszany z kamykami aż do wielkości iaja kurzego, albo też zwir z samych kamyków rozmaitej wielkości od ziarka grochu aż do iaja kurzego, najlepszym jest materiałem do zrobienia traktów trwałemi: przeto stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 12 b. m. i roku, uwiadamia niniejszym każdego kogo dotyczyć może, iż wyznaczoną została nagroda w kwocie złotych 30 dla każdego, ktoby o znajdującym się w bliskości traktu wielkiego lub średniego podobnym piasku zwir zwanym doniósł Kommissarzowi właściwego Obwodu, lub Urzędnikom do robienia dróg wyznaczonym.

Zwir taki nie ma być w dalszej iak ćwierć mili od drogi odległości, i w dosyć znacznej ilości winien się znajdować.

Rozumie się także, że oznaczona nagroda płaconą być nie może tam, gdzie materiały wzmiankowany w znacznej znajdują się obfitości, lub jeżeli miejsca gdzie się znajduje dostatecznie są już znane, a przeto szukać ich nie ma potrzeby. — Kommissya Woiewódzka po odebraniu od Kommissarzy Obwodowych stosownych w téj mierze raportów, natychmiast na ręce Kommissarza przynależne nagrody dla przedstawionych przez nich odsyłać będzie, do których w téj mierze zasługujących na nie udawać się winni.

Niniejsze Urządzenie Wóyci i Burmistrze w swych gminach zgromadziwszy wszystkich Gospodarzy ogłosić i że się tak stało przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnić mają.

w Warszawie dnia 18 Czerwca 1817.

VICE PREZES

P i w n i c k i.

Filipecki Sekr. Jen.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nr 6,002. Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona raportem Kommissarza Obwodu Rawskiego, o odebraniu przez Wóytę Gminy Korabiewic na dniu 16tym Lutego r. b. pary koni, Człowiekowi do posiadania onych niepodobnemu; wzywa Właściciela, aby po odebraniu rzeczonych koni

do Kommissarza pomienionego Obwodu naydaléy w tygodni cztery z dowodami własności się zgłosił, po upłynieniu bowiem oznaczonego czasu, konie te uważane! iako bez Właściciela, przez publiczną licytację na dobro ubogich Szpitali sprzedane będą. — Opis ich poniżey zamieszcza się. — w Warszawie dnia 11 Czerwca 1817.

PREZES

R. Rembieliński

Filipecki Sekr. Jen.

O p i s K o n i.

1. Koń gniady bez odmiany, lat 10 liczący, na grzbiecie tylko małą białą plamkę od odsednienia pochodzącą, i ogon krótki oberznęty mający, na nogę prawą przednią nieco kulawy.
2. Klacz srokata lat 12 mająca, ogon biały, na prawe oko ślepa zupełnie, na kłębie odsedniona.

Nro 5282. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Sandormierskiego, poleca Wóytom i Burmistrzom, ażeby zbiegłych z gminy Woyciechowie Obwodu Sandormierskiego, czterech Kolonistów Niemców wraz z familiami, oraz da-ną im przez Dziedzica zapomogą i sprzężaiem, bez uzyskanego postanowionego prawem świadectwa; podług poniżey umieszczonego opisu respective w gminach swych śledzić, a zchwytanych Kommissarzowi Obwodowemu odstawić nieomieszkali.

w Warszawie dnia 26 Maia 1817.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki Sekr: Jen:

Opisanie Niemców gospodarzy zbiegłych z familiami z gminy Woyciechowie w Obwodzie Sandomirskim z dnia 5 na 6 Stycznia 1817.

1mo. Johan Beis ma lat 28, żonaty, katolik, zagrodnik, rodem z Rawczowa, ostatnie zamieszkanie iego Pećławice, wzrostu średniego, włosów iasno-blond, oczów niebieskich, nosa podługowatego zakrzywionego, twarzy bladawey podługowatey; Krystyna żona ma lat 28, wzrostu średniego, włosów blond, oczów piwnych, nosa małego, twarzy

okrągławey, Jerzy syn ma lat 7, Rozalia córka lat 9, Katarzyna córka lat 3.

2do Jakób Grosfer ma lat 40, żonaty, ewangelik, zagrodnik, rodem z Karlsbad ostatnie zamieszkanie jego Pęcławice, wzrostu iest małego, włosów ciemnych, troche łysy, oczów piwnych, nosa krótkiego szerokiego, twarzy okrągłey; Regina żona ma lat 40, Konrad syn lat 13, Małgorzata córka lat 8.

3tio Konrad Grosfer ma lat 38, żonaty, ewangelik, zagrodnik, rodem z Karlsbad, ostatnie zamieszkanie jego Pęcławice, wzrostu iest bardzo małego, włosów blond, oczów czerwonawych, nosa małego zaokrąglonego, twarzy okrągławey bladey; Agnieszka żona ma lat 48, Jakób syn ma lat 14, Stefan syn lat 11, Maryanna córka lat 7.

4to Jakób Kortz ma lat 28, żonaty, ewangelik, zagrodnik, rodem z Lofenburga, ostatnie zamieszkanie jego Pęcławice, wzrostu iest średniego, włosów ciemnych, oczów czarnych, nosa miernego zakrzywionego, twarzy czerstwey podługowatey; Kristyna żona mająca lat 18, Julianna córka mająca kwartał.

Nro 6003. Wydział Policji.

#### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do żądania Sądu Policji Poprawczyej Obwodu Warszawskiego Wydziału II, załączając poniżey opis nieiakiey z imienia Nepomuceny z nazwiska niewiadomey, obwinionej o dzieciobóystwo; zaleca Wóytom i Burmistrzom niemniej Mieszkańcom Woiewództwa, aby też występłą pilnie śledzić starali się, i wysłedzoną wprost do Kommissarza właściwego Obwodu, dla dalszego iey transportu odstawili: z uskutecznić się zaś winney po gminach rewizyi przez Wóytów i Burmistrzów, w dowód rapporta Kommissarzowi Obwodowemu złożone bydź mają.

w Warszawie dnia 30 Maia 1817.

PREZES

R. Rembieliński Filipecki Sekr. Jeneral.

#### O p i s Z b i e g ł e y.

Z imienia Nepomocena, dziewczka z wsi Brudnowa Powiatu Radzieiewskiego, wzrostu nizkiego i dobrej tuszy ciała, twarzy okrągłey białey i około lat 20 mająca, przed laty przeszło dwoma przebywała w wsi Brudnowie do gminy Słomkowa należącey, w Powiecie Radzieiewskim położoney, z kąd następnie potajemnie oddaliła się.

Nro 14692. Wydział Policji

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Włościanom Wsi Czyszewice w Obwodzie Rąwskim, z dnia 18 na 19 z. m. w nocy, na pastwisku skradziono trzy konie, iako to:

1. Klacz iasno gniada, wzrostu mierzynka, lat cztery, mająca strzałkę na nozdrzach, ogon w większej części ucięty, uszy długie i promień pod grzywą.
  2. Klacz wiśniogniada, lat ośm stara, z ogonem już za kolana rzesisto odrosłym, uszami krótkimi, i kopyta u przednich nóg ku szrodkowi odrastające, oraz na języku gurdziel ieszcze nic niezagoiony mająca.
  3. Koń gniady, lat 13 stary, koślawy, na zadnie nogi włogawy, z ogonem już za kolana odrosłym.
- takowe mają być wraz z sprawcą kradzieży onych śledzonymi, i za spostrzeżeniem, do Kommissarza Obwodu odprowadzonymi, który zwykłym w tey mierze porządkiem postąpić, obowiązany.

w Warszawie dnia 5 Czerwca 18177

PREZES

R. Rembéliński.

Filipecki Sekr. Jeneral.

Nro. 15722 Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutku odezwy W Zukow Członka Kommissyi Prowiantskiej Warszawskiej z dnia 23 Maja (4 Czerwca) r. b. Nro. 97 uwiadamia niniejszym kogo dotyczyć może, iż w terminach  $2\frac{5}{8}$ ,  $1\frac{1}{2}$  i  $1\frac{3}{4}$  m. i r. b. sprzedane będą w Mieście Kielcach Produkta i Utensylia Skarbowe w Magazynie tamtejszym Rossyiskim znajdujące się, w których to terminach chęć zakupu mający, do Wgo Zukowa Członka Kommissyi Prowiantskiej w Mieście Kielcach będącego zgłosić się zechcą.

Produkta i Utensylia są następujące:

Mąki	2851	Czwierci	2	Czwteryki	i	$2\frac{1}{3}$	garcy
Su harów	611	—	22	—	—	—	—
Krup	288	—	77	—	—	$5\frac{7}{10}$	garcy
Owsa	4336	—	77	—	—	$6\frac{10}{3}$	garcy

Worków w różnych gatunkach czwartnych 13475. Połczwartnych 857.  
w Warszawie dnia 12 Czerwca 18177

PREZES

R. Rembéliński.

Filipecki. Sekr. Jeneral.

Nro 10,792 Wydział Policji

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W Gminie Szymanów w Wsi tegoż nazwiska, Obwodzie Sochaczewskim, w nocy z dnia 27 na 28 Marca r. b. zatrzymano klacz zabłąkaną, maści kasztanowatey, małą, bez odmiany, lat około 4 mającą, przeto właściciel takowey, za należytem udowodnieniem własności, wzmiankowaną klacz od Wójta rzeczoney Gminy Szymanów po zgłoszeniu się wprost do tegoż, odebrać może, w razie zaś nie zgłoszenia się legalnego właściciela w przeciągu tygodni 4 od daty niniejszego obwieszczenia rzeczona klacz przez publiczną Licytacją sprzedaną na fundusz Szpitali zostanie,

w Warszawie dnia 10 Czerwca 1817.

PREZES

R. RembIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jeneral.

OBWIESZCZENIE.

SĄD POLICYI POPRAWCZEY

Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Mając sobie od Sądu pierwsze śledztwa ułatwiającego, nadesłane dopiero teraz akta względem dochodzenia przyczyny śmierci człowieka z nazwiska niewiadomego. Stosownie do przepisów prawa, uwiadamia każdego do kogo to należy, iż w dniu 16 Lipca 1813 r. znaleziono człowieka na polu do wsi Pszczonowa należącym z imienia i nazwiska niewiadomego, lat około 60 liczącego, wzrostu średniego, włosów ciemnych i brodą zarosłą, w ubiorze obdartym.

w Warszawie dnia 30 Kwietnia 1817.

W o l s k i.

SĄD POLICYI PROSTEY

Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w Warszawie w podworzu domu pod liczbą 411 sytuowanego, znalezione zostało dziecko płci żeńskiej nie żywe, w dniu 21 mca i r. b. Wzywa się przeto każdego iakąkolwiek wiadomość o narodzeniu i śmierci tego dziecięcia mającego, iżby celem u-

czynienia w tym przedmiocie śledztwa, o sprawcy tego uczynku Sądowi Policji Prostey Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału drugiego, iak najszybciej doniosł.

Dan w Warszawie na Sessyi Sądowej dnia 22 Maia 1817.  
Niemoiewski.

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Główna Dyrekcyja Górnicza.

Z mocy Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 12 Maia r. b. Nro 42 z Maia 17 wydanego, czyni wiadomo wszystkim chęć dzierżawienia Propinacyi Suchodniowskiej mającym, iż w dniu 30tym Czerwca r. b. w Kancellaryi Głównej Dyrekcyi Górnicznej w mieście Kielcach, odbędzie się publiczna potrzeca raz licytacya na wydzierżawienie trzyletnie propinacyi Suchodniowskiej i Michniowskiej razem, za zniżoną summę złotych Polskich 14,415 groszy  $4\frac{1}{2}$  iako do ceny do anszlęgu w roku zeszłym służącego porównanę, wedle warunków licytacyjnych i kontraktowych już poprzednio przy pierwszych licytacyach publikowanych. — Zyczących sobie téj dzierżawy ogólnej, lat trzy trwać mającę, na godzinę 10tą, razną w dniu oznaczonym zaprasza, ponieważ deklaracye w dniu pierwszym przyjmowane będą, a następnego dnia to iest: 1go Lipca otwierane, i naywięcej ofiarujący przy dzierżawie utrzymanym zostanie. — Dochód z téj propinacyi od 1go Czerwca pod ścisłą rachubą utrzymanemu przy dzierżawie oddanym będzie. — Działo się na posiedzeniu Głównej Dyrekcyi Górnicznej dnia 7go Czerwca 1817 roku.

Dyrektor Główny

U l l m a n.

Jerowski, Pisarz.

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Nocą z dnia 15 na 16 Maia r. b. wykradziono z stajni w folwarku Parzmowie do dóbr Helenowskich należącym koni parę dosyć rosłych: jeden siwy przez się, lat 7 mający, drugi derezowaty, lat 12, nogi zadnie w piętach trochę krzywe od grudy mający, ogon do połowy od spodu wyrznięty.

DRUGI DODATEK



# DZIENNIK URZĘDOWEGO

## WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

---

Nro 11,577. Wydział Skarbowy.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy w krótkim przeciągu czasu dostrzeżone zostały fałszywe pieniądze iako to-  
imo. w Woiewództwie Płockiem.

- a) Ruble cynowe pod rokiem 1799.
- b) Złotówki Pruskie cynowe z roku 1777.
- c) Pięciogroszówki kraiove baz najmniejszego pośrebrzenia z grosza mie-  
dzianego pod rokiem 1811 przeistoczona.  
2do. w Woiewództwie Lubelskim.
- d) Dwuzłotówki X. Warszawskiego cynowe pod r. 1811.
- e) Talary Pruskie z roku 1772 z srebra bardzo nizkiej próby, bo tylko od  
 $4\frac{1}{5}$  łota, a powinny bydź od  $11\frac{8}{9}$  łota.  
3tio. w Woiewództwie Krakowskim.
- f) Dziesięciogroszówki X. Warszawskiego pod r. 1813.  
4to. w Woiewództwie Mazowieckim
- a) Ruble Rossyyskie pod r. 1762 z srebra tylko  $3\frac{1}{2}$  zamiast 12stey próby.
- b) Ruble z roku 1813 z kompozycyi metalicznej bardzo słabo na powierz-  
chu tylko posrebrzane.
- c) Dwuzłotówki Polskie pod r. 1794 podobnież.
- d) Pięciozłotówki Polskie z roku 1817 podobnież.
- e) Talary Francuzkie pięcio frankowe pod r. 1811 podobnież.
- f) Talary Pruskie z lat 1802 i 1810 podobnież.
- g) Dwuzłotówki Pruskie mosiężne mało co posrebrzane, pod r. 1784.

Przeto w skutek Reskryptu Kommissvi Rządowey Przechodów i Skarbu z dnia 24 Kwietnia b. r. Nro 983 z Kwietnia, zawiadania wszystkich Mieszkańców i Obywateli Województwa Mazowieckiego, ażeby iak nayostroźniejszemi byli w kursowaniu tych fałszywych pieniędzy. Te pieniądze powiększev części są tak niezręcznie fałszowane, iż dosyć jest dać cokolwiek uwagi, aby je poznać. Niech tylko każdy z przytomnością przedsiębierze rozpoznawanie pieniędzy rzeczonych, a znajdzie pomiędzy dobrimi a fałszowanemi następujące różnice.

1mo. Jż są odlewane, a zatem niemają potrzebnéy gładkości iednakowéy na całej powierzchni, lecz są mniej więcey chropowate, a nawet dziurkowane.

2do Jż albo w literach, albo w popiersiu Monarchy, lub w herbie krajowym, niektóre części są zalane i nie mają tego odosobnienia, ostrości i zaokrąglenia, które tylko przez uderzenie siępiem mahiny Mennicznéy nadane bydź może, a które przez porównywanie fałszywych pieniędzy z dobrimi łatwo spostrzegać się daią.

3tio. Jż są zawsze lżeysze.

4to. Jż kolor niewłaściwy srebra w niektórych częściach przebiia się lub całkowicie się okazuje.

5to. Jż brzęk ich zawsze jest inny od dobrych pieniędzy. Jak z iednev strony w celu zwrócenia na takowe bezprawia bacności, oraz zastonienia nie tylko od szkody, wszystkich Mieszkańców i Obywateli, iuż rownie odięcia fałszerzom sposobu korzystania z téy niegodziwości, ile że naywięcey z tego powodu lud wieyski na szkodę wystawiony bywa.

Wzywa Publiczność o naypilniysze dochodzenie, kto jest fabrykantem tego dla ogołu szkodliwego postępku. Tak z drugiey strony zaleca wszystkim Urzędom tak Policyinym iako i Skarbowym, a mianowicie WWżnym Wóytom i JPanom Burmistrzom i Kommissarzom Delegowanym, ażeby szczególnieyszą każdy z swey strony rozpostarł bacność na wynalezienie winowaycy.

Ze zaś fałszywe pieniądze są prawie zawsze odlewane, a zatem są dziełem tych którzy się trudnią odlewaniem różnych rzeczy z cyny lub mosiędzu, a nawet mogą bydź dziełem obogich Złotników, szczególniey Żydów; zatem na takich Professonistów, należy pilną dawać bacność i za naymnieyszą poszlaką, warsztaty, wszelkie rzeczy i pomieszkania przetrząsać.

Ażeby przeto każdy o ninieyszym Obwieszczeniu mógł bydź iak naydokładniey zainformowany, ażeby każdego do wiadomości doszło, ma bydź w gminach i w mia-

stach przez Wójtów gmin, i JPanów Burmistrzów w sposobie zwyczajnym, po trzy-  
kroć ogłoszonym, i że się tak stało; przed Kommissarzem Obwodowym udowodnio-  
nem.

w Warszawie dnia 17 Maia 1817 roku,

PREZES

R Rembieliński

Filipecki. Sekr. Jenerał.

## DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż za zezwoleniem Rządu ustanowiona jest  
Loterya na Majętność zwaną Wola Więclawska z Firleiwem, w Woiewództwie Kra-  
kowskim, w Obwodzie Miechowskim leżącą. — Loterya ta składa się z 28,000 Losów  
z których, oprócz rzeczonej Majętności, 294 biletów wygrywa jeszcze 3,290 czerw-  
nych złotych według następnego rozkładu:

1. Los wygrywa Majętność Wola Więclawska z Firleiwem.								
1.	Los	wygrywa	gotowizną	w	złocie	500	czerwonych	złotych.
1.	dito	dito	dito	dito	dito	300		
1.	dito	dito	dito	dito	dito	200		
1.	dito	dito	dito	dito	dito	120		
1.	dito	dito	dito	dito	dito	80		
1.	dito	dito	dito	dito	dito	60		
1.	dito	dito	dito	dito	dito	50		
2.	Losy	po	czerwonych	złotych	40	80		
2.	dito	dito	dito	dito	30	60		
5.	dito	dito	dito	dito	20	100		
10.	dito	dito	dito	dito	15	150		
20.	dito	dito	dito	dito	10	200		
30.	dito	dito	dito	dito	8	240		
60.	dito	dito	dito	dito	6	360		
158	dito	dito	dito	dito	5	790		

295 Losów wygrywają, jeden Majętność

Wola Więclawska z Firleiwem a

294 3,290 czerwonych złotych.

Uiągnienie téy Loteryi odbywać się będzie na dniu 26 Listopada r. b.; obszerniejszy zaś opis tak wspomnionéy Maiętności, iako też całego układu téy Loteryi, znajdują się w oddzielaych Planach, które wkrótce bezpłatnie na Kantorze Głównym w Domu Loteryinym, iak też i u innych Kollektorów, rozdawane będą.

Los jeden kosztuje 1 czerwony złoty w złocie.

w Warszawie dnia 25 Maia 1817 roku.

Kochanowski.

Straszak, Sekr: Jen: Dyrekcyi.

### Sąd Policyi Prostéy Powiatu Siennickiego.

Uwiadomia Przeświętą Publiczność, iż w skutku wezwania Sądu Policyi Poprawczyéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II, de data 5go Kwietnia r. b. ad Nrum 2.279 wydanego, na Odezwie Sądu Policyi Poprawczyéy Obwodu Lubelskiego, dnia 6go Lutego podobnież r. b. Nre 239 uczynionéy funduiącego się, w mieście Siennicy w Kancellaryi Sądu Policyi Prostéy Powiatu Siennickiego przez publiczną licytacją dnia 1go Lipca r. b. o godzinie gtéy z rana i dni następuiących, ornaty, stuły, franki, kitayki, i inne różne aparaty kościelne, do których Właściciel wynalezionym niezostał, za gotowe kurs w kraju mające pieniądze sprzedane będą: przeto mający chęć nabycia takowych efektów, winni są w tymże terminie i miejscu iak wyżej nadmieniono stawić się, w Siennicy dnia 23 Maia 1817 roku.

Magnuszewski, Podsedek.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Sąd Policyi Prostéy Powiatu Brzeskiego.

Podaje ninieyszym do publiczney wiadomości, iż dnia 13go Lutego r. b. w Rządkiéy Woli znaleziono pare koni, to jest:

a) Wałacha karégo, dwanaście lat starego.

b) Wałacha jasno-gniadego trzy lata mającego bez żadnéy odmiany, które dnia pierwszego Lipca r. b. przez publiczną licytacją sprzedane będą, jeżeli przed nastąpié mającą licytacją Właściciel tych niezgłosi się i dowodami wiary godnemi własności nieodowodni.

w Brześciu dnia 3go Czerwca 1817 roku.

Pigłosiewicz.